
1 
 

 
DELIBERA N. 26  DEL  30  GIUGNO 2023 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

(TRIENNIO 2022/2025) 

Il giorno venerdì  del 30 giugno 2023 alle ore 17:30, presso i locali della Scuola Secondaria “Leonardo da Vinci” 

si è riunito il Consiglio d’Istituto, previa convocazione prot. n. 1683 del 23.06.2023, per discutere il seguente 

ordine del giorno:  

1. Autorizzazione al DS per l’incarico di Project manager per attività legate al PNRR, Azione 1-Next 
Generation Class-Ambienti di apprendimento innovativi; 

 All’appello risultano i sigg.:  

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

1 BERGAMASCHI GIULIA CARLA VICEPRESIDENTE  x  

2 
 

CUSIMANO GIOVANNA 
PRESIDENTE  x  

3 
 
GIANA EFREM 

genitore  x 

4 
ANZAGHI MARIA 

MADDALENA 
genitore x  

5 MERONI TIZIANO genitore x  

6 BALDONI MICHELE genitore  x 

7 ARATI ALESSANDRA  genitore  x 

8 MAGGIONI MONICA  genitore x  

19 VALENTI CARMELA  Dirigente Scolastico x  

10 MAUSOLI SILVIA docente x  

11 CELLINI MARIA CRISINA docente x  

12 LONZU SILVIA docente x  

13 BOTTA ALESSANDRO docente x  

14 FRAGALI MARIA docente x  

15 PASTORI CLAUDIA docente x  

16 TALAMONTI MARIANGELA  docente x  

17 CAVALLI ANNA docente x  

18 GIOFRE’ TERESA ATA  x  

19 BOZZAOTRO MARIA ROSARIA ATA  x 

 TOTALE 19 15 4 

Le funzioni di Segretario sono affidate alla professoressa Pastori Claudia.  

 

 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

58
 -

 0
3/

07
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



2 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA  la Legge art. 21 n. 59/97;  

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99 Regolamento sull’autonomia scolastica;  

 

VISTA  la Legge 107/2015;  

 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota  

LT161/21 del 14 luglio 2021;   

 

VISTO l’Avviso Pubblico Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

 
VISTO l'accordo di concessione prot. N. 0042347 del 17-03-2023 , firmato dal Ministero dell'istruzione 

e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell'Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo 

"Spazi educative Ri-innovati  " per un importo pari a € 141.580,98; 

 

VISTA la nota prot. n. 9878 del 18/04/2023 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di 

attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno 

del progetto PNRR correlato alla "Scuola 4.0";   

 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell'attività di project manager  nell'ambito del progetto autorizzato e finanziato; 

 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica dott.ssa Carmela Valenti è idonea a ricoprire l'incarico di 

project manager; 

 

CONSIDERATO che al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, l'incarico può essere 

affidato direttamente senza necessità di procedura di selezione interna; 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI ESPRESSI IN MODO PALESE    

l’ autorizzazione al DS per l’incarico di Project manager a titolo oneroso per attività legate al PNRR, Azione 1 

-Next Generation Class-Ambienti di apprendimento innovativi. 

IL SEGRETARIO 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Firmato Prof.ssa Pastori Claudia    

_______________ 

IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Firmato Cusimano Giovanna    

____________________________ 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa  Carmela Valenti  

 

 

Avverso alla presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro il termine di 10 giorni dalla data 
di pubblicazione all'albo dell'Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con un ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

58
 -

 0
3/

07
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2023-07-04T08:39:47+0200
	CARMELA VALENTI




